令和3年１０月１日

保護者様

横浜市立城郷小学校

校 長  三瓶 淳

４日（月）以降の教育活動について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき感謝申

し上げます。また、これまでのコロナウィルス感染症拡大防止に関するご協力に深く感謝いたします。

 さて、２８日（火）国が発出した緊急事態宣言の解除を受け、横浜市教育委員会は、10月４日（月）

以降の教育活動に対するガイドラインを打ち出しました。それに沿った本校の教育活動をお知らせいたし

ます。

１ 教育活動について

 ・１１月末までに実施予定としている主な学校行事は、「学校だより１０月号」をご覧ください。

※１１月２０日（土）に予定していた「校内音楽会」は、残念ながら準備時間が確保できないため

中止とし、「土曜授業参観」に変更して行います。

・ 朝自習、朝読書（読み聞かせを含）、委員会、クラブ活動を再開します。

・ 朝会や集会は、しばらく放送で行います。

・ 避難訓練は、段階を踏んで校庭に集まることを始めます。（２学年ずつ → 全学年）

・ 4日（月）にタブレット端末を回収します。したがって、宿題については従来通り紙ベースで出す

ことになります。

２ 健康観察について

・ 今後もロイロノートによる「出欠確認票」で行います。朝のお忙しい時間の入力・送信になると思

いますが、ご協力をお願いします。できない場合は、学校より配布しております「健康観察票」を

登校時に担任へ提出してください。なお、風邪の症状がある場合は、登校を見合わせてください。

３ 登校について

 ・通常登校

  お願い 8時開門ですが、10分以上も早く登校する児童が増えてきています。正門前は狭く、歩道

にまで児童がたまると通勤の方々のご迷惑になります。8時～20分の間に、止まることなく

正門を通過できるよう時間の調整をお願いします。

基本的な感染症対策については、今まで通り行います。

・朝の検温、健康観察、ロイロノートまたは健康チェック表での報告

・熱中症対策をとり、主運動時以外はマスクを着用

・こまめな手洗い（ハンカチの準備を忘れず）

・給食の前向き、黙食

・常時換気（これからは気温が下がっていきますので、ご家庭の判断で羽織るものをご準備ください）

４ 時程について

 ・第1段階 10月4日（月）～運動会終了まで  全学年 通常5時間授業を基本

 ・第2段階 運動会終了後～           全学年 通常授業（学年・曜日で6時間授業有）

５ 第１段階の下校時刻について

城郷小学校 ４７１－５３４０

 月 火 水 木 金

１年

１４：３５
１４：１５

１３：３５

１４：３５ １４：３５

２年

１４：３５

３年

４年 ５日15：25

（クラブ活動）

12日14：15

５年 １５：３０

（委員会活動） ６年